
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

1 
 

 

ZÁPIS 

z valné hromady /VH/ Plzeňského kraje, která se uskutečnila dne 20. 3. 2025 v Plzni. 

 

Místo konání:  Plzeň - Hotel Central, Náměstí Republiky 358/33 

Termín:  čtvrtek, 20. 3. 2025 od 17 hod 

 

Program: 

1. Prezence a zahájení  

2. Schválení programu VH 

3. Volba předsedajícího, skrutátorů, mandátové komise, návrhové komise a volební komise 

4. Zpráva mandátové komise 

5. Zpráva o činnosti KAS a VV KAS za období 2024 

6. Zpráva hospodáře KAS za rok 2024 a návrh rozpočtu na rok 2025 

7. Zpráva revizora KAS 

8. Volba předsedy, místopředsedy, dalších členů výboru a revizora PKAS 

9. Volba delegátů na VH ČAS  

10. Diskuse  

11. Návrh usnesení VH  

12. Závěr, občerstvení   
 

 

 

 

 

 



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

2 
 

 

Zasedání Valné hromady bylo svoláno dne 17. února 2025 písemnou pozvánkou. Pozvánka 

byla rozeslána na emailové adresy členů Plzeňského krajského atletického svazu, dále pak na revizora 

Plzeňského krajského atletického svazu a na emailovou adresu Českého atletického svazu. Současně 

 s rozesláním pozvánky bylo na webových stránkách Plzeňského krajského atletického svazu 

uveřejněno oznámení o místu, času a pořadu zasedání valné hromady. K 10. 3. přijímal tajemník VH 

návrhy kandidátu na funkce v PKAS. Následný den byl seznam kandidátů zveřejněn na webu PKAS.  

 

Ad 1) Prezence a zahájení  

Zasedání VH zahájil předseda PKAS, pan Petr Konop, zároveň přivítal delegáty a hosty VH. Pan Konop 

provedl předběžné ověření, zdali je Valná hromada schopná se usnášet. Oznámil, že podle údajů 

z prezenční listiny má VH dostatek delegátů.  

 

Ad2) Schválení programu VH 

Předseda PKAS seznámil přítomné s pořadem jednání Valné hromady tak, jak byl navržen a rozeslán 

 v pozvánce a zeptal se přítomných delegátů, zda má někdo doplňující návrh anebo protinávrh. 

Protože nikdo z delegátů nevznesl doplňující návrh ani protinávrh, nechal předseda PKAS hlasovat 

o návrhu pořadu jednání valné hromady. Valná hromada návrh pořadu jednomyslně schválila. 

Kontrola zápisu z minulé VH. Pan Konop  

 

Ad 3) Volba předsedajícího, skrutátorů, mandátové komise, návrhové komise a volební komise 

Předseda PKAS zajistil volbu předsedajícího zasedání VH (dále jen „předsedající“). Jako předsedající 

byl zvolen Ing. Roman Sladký. 

Pan Sladký, seznámil delegáty s navrženými členy mandátové komise, návrhové komise, volební 

komise a skrutátorů ve složení: 

- skrutátoři: Zdeněk Šilhánek, Martin Pivoňka  

- mandátová komise: Miroslav Neuvirt, Iva Rochova, Miroslava Suková 

- návrhová komise: Jan Ledvina, Kateřina Maršálková, Vlastimil Šroubek  

- volební komise: Alexandr Matulka, Adriana Ujkanovičová, Ivan Hubáček, předseda: Adriana 

Ujkanovičová 

Navržení členové všech komisí byli následně jednomyslně zvoleni. 

 

 



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

3 
 

Ad 4) Zpráva mandátové komise 

Zprávu za mandátovou komisi přednesl pan Miroslav Neuvirt. 

Na VH bylo pozváno delegátů 29, zúčastněných je 29 delegátů. Pro usnášeníschopnost VH je 

zapotřebí nadpoloviční většiny delegátů (15). VH tedy prohlašuji za usnášeníschopnou.  

Valné hromady se zúčastnilo:           

                                                                       členové výboru PKAS                  7 

     delegátů                                             29  

     zastoupení oddílů    20 

                                                                       Atletické kroužky                                                       1   

     omluvené oddíly    0 

     hosté                    9 

     celkový počet účastníků   38 

                                     

Ad 5) Zpráva o činnosti KAS a VV KAS za období 2024 

Dalším bodem jednání byla zpráva předsedy PKAS pana Petra Konopa – viz příloha č. 1. 

 

Ad 6) Zpráva hospodáře KAS 

Hospodář PKAS, pan Ing. Jiří Bastl, seznámil delegáty se zprávou o hospodaření za rok 2024 a plánem 

rozpočtu na rok 2025. Zároveň vysvětlil jednotlivé body zprávy (celkové příjmy a náklady, dotace od 

jednotlivých subjektů). Po proběhlé diskuzi předsedající navrhl valné hromadě, aby předložený návrh 

rozpočtu schválila. Valná hromada se poté aklamací usnesla, že předložený návrh rozpočtu schvaluje 

jednomyslně všemi hlasy delegátů - viz příloha č. 2, č. 3. 

 
Ad 7) Zpráva revizora  

Revizor pan Ing. Jan Ledvina předložil plénu svoji zprávu. Zpráva v celém znění – viz příloha č. 4. 

 

Ad 8) Volba předsedy, místopředsedy, dalších členů výboru a revizora PKAS 

Schválení délky funkčního období Výkonného výboru PKAS, revizora PKAS, místopředsedy KAS a 

předsedy KAS od 21.3.2025 do Valné hromady konané v roce 2029 (nejpozději do 31.12.2029). VH 

odsouhlasila navrženou délku funkčního období předsedy PKAS, místopředsedy PKAS, revizora PKAS 

a Výkonného výboru.  

 

 

Volba č. 1  



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

4 
 

Volba předsedy PKAS 

Po přečtení kandidátní listiny předsedající vyzval kandidáty na funkci předsedy PKAS, zdali chtějí 

využít možnosti proslovu před samotnou volbou. Slovo uděleno v abecedním pořadí. Výsledky voleb 

ohlásila předsedkyně volební komise, paní Adriana Ujkanovičová.  

Výsledky voleb: 

KONOP Petr   10 hlasů  

Ing. PLAŠIL Miloslav 19 hlasů  

Předsedou PKAS byl zvolen pan Ing. Miloslav Plašil.  

 

Volba č.: 2 

Volba místopředsedy PKAS 

Po přečtení kandidátní listiny předsedající vyzval kandidáty na funkci místopředsedy PKAS, zdali chtějí 

využít možnosti proslovu před samotnou volbou. Slovo uděleno v abecedním pořadí. Výsledky voleb 

ohlásila předsedkyně volební komise, paní Adriana Ujkanovičová.   

Výsledky voleb: 

SEKERÁK David   - odstoupil z kandidatury  

Mgr. ŠILHÁNEK Zdeněk 24 hlasů, 5 hlasů neplatných   

Místopředsedou PKAS byl zvolen pan Mgr. Zdeněk Šilhánek.  

 

Volba č.: 3  

Volba revizora PKAS 

Po přečtení kandidátní listiny předsedající vyzval kandidáty na funkci revizora PKAS, zdali chtějí využít 

možnosti proslovu před samotnou volbou. Slovo uděleno v abecedním pořadí. Výsledky voleb 

ohlásila předsedkyně volební komise, paní Adriana Ujkanovičová.  

Výsledky voleb: 

Mgr. HUBÁČEK Ivan   - odstoupil z kandidatury 

Ing. MATULKA Alexandr - 26 hlasů, 1 delegát nehlasoval, 2 hlasy neplatné 

Revizorem PKAS byl zvolen pan Ing. Alexandr Matulka. 

 

 

Volba č.: 4 

Volba Výkonného výboru PKAS 



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

5 
 

Po přečtení kandidátní listiny předsedající vyzval kandidáty do Výkonného výboru PKAS, zdali chtějí 

využít možnosti proslovu před samotnou volbou. Slovo uděleno v abecedním pořadí. Výsledky voleb 

ohlásila předsedkyně volební komise, paní Adriana Ujkanovičová. 

Do výkonného výboru byli zvolení: 

1. Bc. et Bc. PIVOŇKA Martin 27 hlasů 

2. Mgr. NEUVIRT Miroslav 26 hlasů 

3. NEDBAL Martin 25 hlasů 

4. Ing. ROCHOVÁ Iva 19 hlasů 

5. Bc. KADLA Jiří 19 hlasů 

6. SEKERÁK David 17 hlasů 

7. MARŠÁLKOVÁ Kateřina15 hlasů 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ 

Ing. BASTL Jiří 12 hlasů 

Ing. SLADKÝ Roman 11 hlasů 

Mgr. UJKANOVIČOVÁ Adriana 11 hlasů 

Mgr. ŠILHÁNEK Zdeněk – odstoupil z kandidatury po zvolení na pozici místopředsedy  

 

Ad 9) Volba delegátů na VH ČAS  

Valná hromada projednala a jednomyslně schválila následující delegáty PKAS na VH ČAS plánovanou 

na 26. 4. 2025. 

1) BASTL Jiří  

2) BROŽÍK Ondřej  

3) BŘEZINA Jiří  

4) CIHLÁŘ František  

5) FORSTER Zdeněk  

6) KADLA Jiří  

7) KONOP Petr  

8) KOVALSKÝ Pavel  

9) ŠILHÁNEK Zdeněk  

10) ŠROUBEK Vlastimil   

11) Náhradník: Jiří Březina 

 

 

Ad 10) Diskuze 



PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

6 
 

Pan Libor Varhaník poděkoval panu Petrovi Konopovi za dlouholetou práci pro atletické hnutí. 

Pogratuloval nově zvoleným činovníkům PKAS. Závěrem zhodnotil současnou situaci kolem sport 

a populace v České republice.  

Pan Petr Konop pogratuloval panu Ing. Miloslavu Plašilovi ke zvolení do funkce předsedy PKAS a 

zároveň nabídl spolupráci k předání agendy předsedy PKAS a informací z jednáních s krajským 

úřadem ohledně možností financování PKAS. 

Pan Miloslav Plašil poděkoval panu Konopovi za nabídnutou spolupráci. 

Pan Alexandr Matulka poděkoval odcházejícím členům PKAS. Zhodnotil situaci v okrese Tachov a 

celkově slabší ekonomickou situace populace v regionu.  

 

Ad 11) Návrh usnesení VH 

Z minulé VH nevyplývají další úkoly.  

Návrh usnesení z VH Plzeňského kraje, konané dne 20. 3. 2025 v Plzni (viz příloha č. 5) přednesl pan 

Ing. J. Ledvina. 

Usnesení bylo schváleno 29 hlasy, nikdo nebyl proti. 

 

Ad 12) Závěr 

Závěr a ukončení VH provedl pan Ing. Roman Sladký. 

Pan Sladký poděkoval všem přítomným delegátům za jejich účast a jejich věcné jednání v průběhu 

celé valné hromady. Valnou hromadu tímto prohlásil za ukončenou. 

 

V Plzni dne 20. března 2025 

Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt                                                                      Ověřovatel: Petr Konop 

 

Podpis návrhové komise:  

Ing. Jan Ledvina                                      Kateřina Maršálková                                      Mgr. Vlastimil Šroubek 






